СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПЕСКОВСКОГО      СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               РЕШЕНИЕ

 от «10»февраля 2020 года  № 7

Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальной
программы комплексного развития
транспортной инфраструктуры
Песковского сельского поселения
на 2017-2030 годы за  2019 год

    В соответствии с  Постановлением Администрации Песковского сельского поселения от 22.11.2013 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области», Решения СНД Песковского сельского поселения от 08.08.2017 года №22 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

                  Совет народных депутатов Песковского сельского поселения решил:

  Статья 1.

        Утвердить отчет об исполнении плана  реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы  за 2019 год,  согласно приложению к настоящему решению.

            Статья 2.

              Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Песковского
сельского поселения:                                                                 В.Г.Лаптиев

                                                                                                                                                                                Приложение 1
	                                                                                                                                            к решению № 7 от 10.02.2020 г.
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию программы Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области за 2019 год

	      Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы. основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств местного бюджета (далее –ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год, тыс.руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год
	кассовый план на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	            1
	                 2
	            3
	            4
	     5
	     6
	    7
	       8
	       9
	       10

	Муниципальная программа Песковского сельского поселения
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы
	всего
	914
	0000
	24000000
	000
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

	Администрация Песковского сельского поселения
	914
	0000
	24000000
	000
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

	Основное мероприятие 1.
	Расходы на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения в рамках муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы
	всего
	914
	0409
	2400100000
	000
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

	Администрация Песковского сельского поселения
	914
	0409
	24001S8850
	200
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

                                                                                                                                                                             Приложение  2
                                                                                                                                                    к решению № 7   от  10.02.2019 г.

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы за 2019 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	отчетный год

	год, предшествующий отчетному 1
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы

	1. Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения»

	5.1.
	Ямочный ремонт асфальтированных дорог и засыпка отсевом грунтовых дорог
	Тыс.руб.
	3 438,3
	3 459,0
	3 459,0

                                                                                                                                                                                  Приложение 3
                                                                                                                                                к решению №  7      от 10.02.2020 г.

	Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы  за 2019 год

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (администрации поселения, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок

	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период,  тыс. руб.

	Результаты реализации мероприятий

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
мероприятия в отчетном году
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
	начала реализации
мероприятия в отчетном году
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план  на отчетную
дату
	кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы
	Администрация Песковского сельского поселения
	01.2019
	12.2019
	01.2019
	12.2019
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	нет

	2
	Основное мероприятие 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения»
	Администрация Песковского сельского поселения
	01.2019
	12.2019
	01.2019
	12.2019
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0
	нет

                                                                                                                                                                               Приложение 4
                                                                                                                                                                 к решению № 7 от 10.02.2020 г.
Информация
о расходах федерального, областного и местных бюджетов,  внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы  за 2019 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы за отчетный период, тыс.рублей

	Лимит на год
	Фактическое финансирование
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы
	Всего, в том числе:
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	3 008,0
	3 008,0
	3 008,0

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	451,0
	451,0
	451,0

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения
	Всего, в том числе
	3 459,0
	3 459,0
	3 459,0

	Областной бюджет
	3 008,0
	3 008,0
	3 008,0

	Местный бюджет
	451,0
	451,0
	451,0

                                                                                                            Приложение 5
                                                                               к решению № 7 от 10.02.2020 г.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

  Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Песковского сельского поселения на 2017-2030 годы Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области утверждена решением СНД Песковского сельского поселения №22 от 08.08.2017 г. Поставленные цели и задачи муниципальной программы соответствуют социально-экономическим приоритетам. Целью муниципальной программы является обеспечение динамичного социально-экономического развития Песковского сельского поселения,  повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности органов местного самоуправления Песковского сельского поселения, обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами, создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления  Песковского сельского поселения по решению вопросов местного значения, определенных законодательством  Российской Федерации.
При реализация муниципальной программы достигнуты следующие показатели:
1. Обеспечены равные условия для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств, обеспечена сбалансированность и повышена финансовая самостоятельность местного бюджета.
2. Муниципальный долг отсутствует.
        3. Отсутствуют выплаты из местного бюджета, связанные с несвоевременным исполнением долговых обязательств.
         4. 100 процентов расходов местного бюджета формируются в рамках муниципальной программы.
          5. Своевременно составляется проект решения бюджета и отчета об исполнении  бюджета .
         6. Поддерживается рейтинг по району среди поселений по достижению наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления.
         Планируемый объем расходов на реализацию программных мероприятий в 2019 году составил 3 459,0 тыс. рублей. Запланированные в бюджете сельского поселения средства на реализацию мероприятий программы освоены полностью, что составило 100 процентов. Следовательно, программа работает и может быть признана эффективной и целесообразной к финансированию на 2020 год с учетом корректировки объемов финансирования.